НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧИСТООЗЕРНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИШИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ишимская

	от  01.06.2015 г.
	№  31

Об утверждении  Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальными казенными учреждениями Ишимского сельсовета Чистоозерного района

В целях реализации статей 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 28 статьи 13 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения  бюджетных смет муниципальными казенными учреждениями Ишимского сельсовета Чистоозерного района (далее – Порядок).

2.Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста бухгалтера Ишимского сельсовета Чистоозерного района Новгородову Т.П.
Глава Ишимского сельсовета

Чистоозерного  района
Новосибирской области
В.Н.Попов.

Приложение

                                                                                                         к постановлению

администрации Ишимского

сельсовета Чистоозерного

района
от 01.06.2015 №  31
Порядок составления, утверждения и ведения  бюджетных смет муниципальными казенными учреждениями Ишимского сельсовета Чистоозерного района

1. Настоящий Порядок определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет (далее - бюджетная смета) муниципальными казенными учреждениями Чистоозерного района (далее - казенные учреждения), как получателя бюджетных средств.

2. Бюджетная смета составляется, утверждается и ведется в соответствии с общими требованиями, установленными главным распорядителем средств бюджета Ишимского сельсовета Чистоозерного района.

3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

4. Бюджетная смета составляется казенным учреждением по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку в двух экземплярах и утверждается главным распорядителем средств бюджета Ишимского сельсовета Чистоозерного района.

5. Бюджетная смета казенного учреждения составляется на основании разработанных и установленных (согласованных) на текущий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность казенного учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств по обеспечению выполнения своих функций.

5. К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

6.Бюджетная смета казенного учреждения подписывается руководителем и главным бухгалтером и представляется на утверждение главному распорядителю средств бюджета Ишимского сельсовета Чистоозерного района в течение 15 рабочих дней после получения лимитов бюджетных обязательств.

5. В целях формирования сметы казенного учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) казенное учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

6. Ведение бюджетной сметы предусматривает внесение изменений в утвержденную бюджетную смету путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Ишимского сельсовета Чистоозерного района и утвержденных лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

7. Внесение изменений в бюджетную смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета Ишимского сельсовета Чистоозерного района после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета Ишимского сельсовета Чистоозерного района.